
 

 

Žemės ūkio ministerijos 2015–2023 metų  

tarptautinių mokslinių tyrimų ir taikomosios 

veiklos projektų administravimo taisyklių 

priedas 

 

 

(Paraiškos gauti valstybės pagalbą tarptautinių mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos 

projektams vykdyti forma) 

______________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministerijai 

 

PARAIŠKA 

GAUTI  VALSTYBĖS PAGALBĄ TARPTAUTINIŲ MOKSLINIŲ TYRIMŲ IR 

TAIKOMOSIOS VEIKLOS PROJEKTAMS VYKDYTI 

 

_______________  Nr._______ 

(data) 

__________________________ 

(sudarymo vieta) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ  

Pareiškėjo pavadinimas  

Teisinė forma  

Įmonės kodas  

Vadovo vardas, pavardė,  

tel. Nr. 

 

Finansininko vardas, 

pavardė, tel. Nr. 

 

Adresas: 

gatvė, namo Nr., pašto 

indeksas, vietovė 

 

Tel. Nr.  

Faks. Nr.  

El. p. adresas  

Banko pavadinimas  

Banko kodas  

Sąskaitos numeris  

Pažymėti tinkamą PVM mokėtojas 

Jei taip, nurodykite PVM mokėtojo 

kodą________________________          

ne PVM mokėtojas 



2 

 

Jei PVM mokėtojas:  

Patvirtinu, kad veikla, kuriai vykdyti teikiama pagalba, nėra laikoma 

ekonomine veikla ir už įsigytas šiai veiklai reikalingas prekes ar 

paslaugas nesieksiu susigrąžinti PVM  

 

 

Taip 

 

Ne 

Pareiškėjo įmonės rūšis* (kaip apibrėžta reglamento (ES) Nr. 

2022/2472 I priede) 

 

savarankiška įmonė 

įmonė partnerė 

susijusi įmonė 

Pareiškėjo įmonės kategorija* (kaip apibrėžta reglamento (ES) Nr. 

2022/2472 I priede); 

Labai maža, maža ar 

vidutinė įmonė 

 

Didelė įmonė 

 

Darbuotojų skaičius per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus 

įmonių partnerių ir susijusių įmonių duomenis), vnt. 

 

Metinė apyvarta per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių 

partnerių ir susijusių įmonių duomenis), Eur 

 

Sutinkame visą siunčiamą informaciją gauti el. paštu Taip 

 

Ne 

* Įmonė yra bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, nepriklausomai nuo jo teisinio statuso. 

Nustatant įmonės kategoriją, turi būti įvertinamas įmonių susietumas, Reglamento (ES) Nr. 2022/2472 I priede 

nurodytais kriterijais. Labai maža, maža arba vidutinė įmonė yra įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 asmenų 

ir kurios metinė apyvarta neviršija 50 mln. Eur, ir (arba) bendra metinė balanso suma neviršija 43 mln. Eur. 

 

SUSIJUSIŲ ĮMONIŲ IR ĮMONIŲ PARTNERIŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusios įmonės ar 

įmonės partnerės kodas 

/ asmens kodas  

Susijusios įmonės ar įmonės partnerės pavadinimas / vardas, 

pavardė 

   

   

Pildoma tuo atveju, kai pareiškėjas nurodo, kad yra susijusi įmonė ir (ar) įmonė partnerė. 

 

II. INFORMACIJA APIE TMTTV PROJEKTE* DALYVAUJANČIAS INSTITUCIJAS 

TMTTV projekto 

koordinatoriaus rekvizitai 

(pavadinimas, adresas, tel., el. paštas) 

TMTTV projektą įgyvendinant 

dalyvaujančių institucijų 

rekvizitai 

(dalyvaujančių institucijų pavadinimai, adresai, telefonai, el. 

pašto adresai) 

* TMTTV projektas – tarptautinių mokslinių tyrimų ir (arba) technologinės plėtros projektas 

 

 

III. DUOMENYS APIE  TMTTV PROJEKTĄ 

TMTTV iniciatyvos pavadinimas  (TMTTV iniciatyvos, kurią įgyvendinant teikiamas TMTTV 

projektas pavadinimas)  

TMTTV projekto pavadinimas (TMTTV projekto, kuriam įgyvendinti prašoma pagalbos, 

pavadinimas) 



3 

 

Bendra TMTTV projekto vertė 

Eur su PVM  / be PVM 

(reikiamą pabraukti) 

(bendra Lietuvoje vykdomo TMTTV projekto vertė (su Europos 

Sąjungos skiriamu finansavimu) su tinkamomis finansuoti 

išlaidomis, eurais) 

Europos Sąjungos skiriamas 

finansavimas Eur su PVM / be 

PVM (reikiamą pabraukti) 

(Europos Sąjungos skiriamas finansavimas eurais) 

Prašoma valstybės pagalbos 

suma Eur  

su PVM / be PVM (reikiamą 

pabraukti) 

(prašoma valstybės pagalbos suma eurais)  

Prašomos valstybės pagalbos 

dydis, proc. 

 

(procentas skaičiuojamas nuo bendros TMTTV projekto vertės) 

Pagalbos rūšis Dotacija 

TMTTV projekto vykdymo 

trukmė, mėn. 

(TMTTV projekto įgyvendinimo trukmė mėnesiais, t. y. nuo 

Žemės ūkio ministerijos kanclerio potvarkio dėl lėšų skyrimo 

pasirašymo datos iki galutinės išlaidų mokėjimo suvestinės 

pateikimo Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Agentūrai) 

Planuojama TMTTV projekto 

pradžia 

(planuojama TMTTV projekto vykdymo sutarties pasirašymo 

data)   

Planuojama TMTTV projekto 

pabaiga 

(planuojamo  galutinės išlaidų pagrindimo suvestinės   

pateikimo Agentūrai data) 

Asmuo, atsakingas už paraišką (pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už reikiamos 

informacijos teikimą, vardas, pavardė, pareigos, tel. Nr., el. 

paštas) 

Partnerių vykdoma TMTTV 

projekto dalis 

(nurodomi TMTTV projekto partneriai Lietuvoje ir jų vykdomi 

moksliniai tyrimai ir (arba) taikomoji veikla) 

 

IV. TMTTV PROJEKTO APRAŠAS (pareiškėjo ir TMTTV projekto partnerių Lietuvoje vykdomo 

projekto aprašas) 

TMTTV projekto tikslas  

Numatomi spręsti uždaviniai 

 

 

Rezultatai, kurie bus pasiekti 

įgyvendinus TMTTV projektą 

 

 

 

V. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ  

(Informacija apie Lietuvoje vykdomo TMTTV projekto pareiškėją)  

 

TMTTV 

projekto 

vadovas 

(vardas, pavardė, tel., el. paštas, trumpa informacija apie vadovo kvalifikaciją, 

darbo patirtį mokslinio tyrimo ir (ar) taikomosios veiklos srityje bei 

organizacinius gebėjimus)  

(svarbiausių su TMTTV projektu susijusių paskelbtų straipsnių, išleistų  leidinių  

ir seminaruose bei konferencijose skaitytų pranešimų per paskutinius dvejus 

metus sąrašas (iki 5 nuorodų) 



4 

 

TMTTV 

projekto 

pagrindiniai 

vykdytojai  

(pareiškėjo ir (arba) jo partnerių vykdytojų vardai, pavardės, tel., el. pašto 

adresai, trumpa informacija apie projekto vykdytojų kvalifikaciją, darbo patirtį 

mokslinio tyrimo ir (arba) taikomosios veiklos srityje)  

(svarbiausių su TMTTV projektu susijusių paskelbtų straipsnių, išleistų  leidinių  

ir seminaruose bei konferencijose  skaitytų pranešimų per paskutinius dvejus 

metus sąrašas (iki 5 nuorodų) 

 

 

VI. TMTTV PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PLANAS  

(Pildoma įgyvendinant TMTTV projektą Lietuvoje) 

Eil. 

Nr. 

TMTTV projekto 

etapo pavadinimas  

TMTTV projekto etapo trumpas 

aprašas, kokie numatomi atlikti 

darbai 

Įvykdymo 

terminas 

Vykdytojai 

(v., pavardė, tel., 

el. paštas) 

1.     

2.     

3.     

.....

. 

    

 

VII. TMTTV PROJEKTO ĮGYVENDINIMO (PRIEŽIŪROS) RODIKLIAI 

(Pildoma įgyvendinant TMTTV projektą Lietuvoje) 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas Rodiklio reikšmė skaičiais 

1. Parengti moksliniai, informaciniai straipsniai   

2. Parengtos rekomendacijos    

3. Parengtos metodikos   

4. Parengtos studijos  

 

 

VIII. TMTTV PROJEKTO REZULTATŲ POPULIARINIMAS (ŠVIEČIAMOJI VEIKLA)  

(Pildoma įgyvendinant TMTTV projektą Lietuvoje) 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Atsakingi vykdytojai 

(v., pavardė, tel.) 

Numatoma priemonės 

įvykdymo data ir vieta  

1.    

2.    

3.    

....    

 

 

 



5 

 

IX. TMTTV  PROJEKTO TINKAMŲ FINANSUOTI IŠLAIDŲ SĄRAŠAS 

(Pildoma įgyvendinant TMTTV projektą Lietuvoje) 

 
Tinkamų finansuoti 

išlaidų rūšys 

 

Pagrindimas 

Bendra tinkamų 

finansuoti išlaidų 

suma su PVM / be 

PVM, Eur 

(reikiamą 

pabraukti) 

ES finansavimas (jei yra), Eur  Prašoma valstybės pagalbos suma be 

PVM / su PVM  (reikiamą pabraukti), 

Eur 

visam 

TMTTV 

projektui  

 

20........ 

m. 

 

20........ 

m. 

 visam 

TMTTV 

projektui  

20........ 

m. 

20........ 

m. 

 

1. Išlaidos personalui 

1.1.        

1.2.        

....        

2. Išlaidos prietaisams, įrangai 

2.1.        

2.2.        

....        

3. Išlaidos pagal projekto vykdymo sutartis vykdomiems moksliniams tyrimams, žinioms,  ir patentams  

3.1.        

3.2.        

....        

4. Kitos veiklos išlaidos 

4.1.        

4.2.        

....        

5. Papildomos pridėtinės išlaidos 

5.1.        

5.2.        

....        

 Iš viso:       

 Iš jų PVM (pildoma, jei prašoma pagalbos suma  su PVM)      

 

 



6 

 

X. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

Aš, pasirašydamas (-a) patvirtinu, kad: 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga. 

2. Esu susipažinęs su Žemės ūkio ministerijos 2015–2023 metų tarptautinių mokslinių tyrimų ir 

taikomosios veiklos projektų administravimo taisyklių (toliau – Taisyklės) reikalavimais ir 

įsipareigoju: 

2.1. šių Taisyklių sąlygas vykdyti tiksliai, nepažeisdamas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų; 

2.2. gavęs (-usi) Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl valstybės pagalbos avanso (jo dalies) ar 

pagalbos (jos dalies) ir (arba) permokėto pagalbos avanso ar permokėtos pagalbos grąžinimo, per 

reikalavime nurodytą terminą juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, grąžins Agentūrai išmokėtą 

pagalbos avansą (jo dalį) ar pagalbą (jos dalį) ir (arba) permokėtą pagalbos avansą ar pagalbos dalį ir 

sumokės palūkanas (jei tai bus nurodyta); 

2.3. gavęs (-usi) Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl ES finansavimo (jo dalies) ar permokėto 

ES finansavimo grąžinimo, per reikalavime nurodytą terminą juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, 

grąžins Agentūrai išmokėtą ES finansavimą (jo dalį) ar permokėtą ES finansavimo dalį; 

2.4. teikti  informaciją ir dokumentus, susijusius su projekto įgyvendinimu, Žemės ūkio ministerijos ar 

Agentūros nustatytais terminais;  

2.5. bendradarbiauti su TMTTV projekto įgyvendinimą kontroliuojančiais Žemės ūkio ministerijos ir 

Agentūros asmenimis, teikti jiems visą prašomą informaciją, leisti atlikti patikras vietoje, sudaryti 

sąlygas susipažinti su TMTTV projekto įgyvendinimu susijusiais dokumentais; 

2.6. ne trumpiau kaip 10 metų nuo galutinės išlaidų pagrindimo suvestinės pateikimo Agentūrai dienos 

saugoti visą su pagalbos skyrimu ir vykdomu TMTTV projektu susijusią medžiagą ir dokumentus; 

2.7. užtikrinti tinkamą TMTTV finansavimo šaltinį, jei projektas bus finansuojamas mažesniu 

intensyvumu, nei numatyta Taisyklėse; 

2.8. viešinti informaciją apie vykdomą TMTTV projektą ir jo rezultatus; 

2.9. nesiekti susigrąžinti PVM iš valstybės biudžeto, jei PVM pripažintas tinkamomis finansuoti 

išlaidomis. 

3. Juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, nėra gavęs ir nesieks paramos iš kitų nacionalinių ar Europos 

Sąjungos programų priemonių išlaidoms, numatytoms paraiškoje, finansuoti. 

4. Juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, nėra gavęs valstybės pagalbos, kuri suteikta pagalbos teikėjo 

Lietuvoje ir Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos schemos) buvo 

pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, arba yra sugrąžinęs visą neteisėtos ir nesuderinamos 

pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka. 

5. Juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, yra įvykdęs visus įsipareigojimus, susijusius su socialinio 

draudimo įmokų mokėjimu, bei kitus mokestinius įsipareigojimus pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų 

reikalavimus.  

6. Juridinis asmuo, kuriam aš atstovauju, neturi sunkumų, kaip apibrėžta reglamento (ES) Nr. 2022/2472 2 

straipsnio 59 punkte. 

7. Paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią deklaraciją). 

8.  Sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, TMTTV 

projekto pavadinimą, paraiškos registracijos kodą, prašomą ir gautą TMTTV projektui lėšų sumą, būtų  

viešinama visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms 

siekiant apsaugoti Lietuvos Respublikos interesus, būtų skelbiama paramą administruojančių institucijų 

interneto svetainėse. 

9. Sutinku, kad paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys juridinio asmens, 

kuriam aš atstovauju, duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo 

informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenis iš 

kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administravimo klausimais. 

10. TMTTV projekto rezultatus bus galima sužinoti nemokamai. 

 

Pareiškėjas (juridinio asmens vadovas)       (Parašas)                  (Vardas, pavardė) 


